
 児童数配布  

令和２年４月８日  

 保護者 様  

                                                      山口市立大殿小学校  

                               校長   重 枝 謙 二 

 

４月学級懇談会のご案内と家庭訪問中止のお知らせ  

 

 春暖の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教

育に対しご理解とご支援を賜り感謝いたしております。  

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染が広がっており、予断の許さない状況になっ

ております。そこで、できる限り感染リスクを下げるために、今年度最初の授業参観を

中止し、学級懇談のみを下記のとおり行います。  

 つきましては、御多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席くださ

いますようご案内申し上げます。  

 また、例年４月下旬に行っている家庭訪問についてですが、感染リスクを下げるため

と、休校による授業時数不足を補うために、今年度に限り、中止することといたします。 

なお、個別に担任等にご相談がある場合は、連絡帳にてお知らせいただきたいと思いま

す。保護者の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いします。  

   

記  

 

１ 期 日  令和２年４月１４日（火）            

 

２ 日 程 

   １ 年   ２～４年   ５・６年  

 授  業  参  観     

 学  級  懇  談  
１５：００～  

１５：４５  

１５：００～  

１５：４５  

１４：００～  

１４：４５  

※ 学年によって時間が異なりますので御注意ください。   

※ 密集を避けるため、児童が教室を出てから入室してください。 

※  当日、ヘルメット、体操服の販売を行います。必要な方は、この機会に購    

   入してください。  

   販  売  時  間    販  売  場  所  

  ヘルメット  
 １４：００～１６：００  

中央昇降口付近  

  体 操 服  理 科 室  

※ 上靴は、白の体育館シューズを使用してください。（上履きの先や裏に、青や赤

の色がついたものは、体育館で使用できません。）「グリーンスポーツ」（９２

４－０５２０）等で販売しています。  

              

３ その他  

 (１) １年児童の下校…１１時３５分  

２～４年児童の下校…１５時０５分  

５・６年児童の下校…１４時０５分  

 (２) 下足は、袋を持参の上、各自がお持ちください。  

 (３)  駐車場がありませんので、自家用車での御来校は御遠慮ください。  

        駐輪場は体育館西側です。  

（４）  保護者用の名札の着用をお願いします。  

（５）  新型コロナウイルス感染予防対策をお願いします。  


